
ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2016 - PR 25/201625/201606/04/2016Folha:  1/6       O(a)  Prefeito Municipal,  WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

25/201616/2016-PRPREGÃO PRESENCIAL26/04/201626/04/2016AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINOSequência: 1
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemLOTE:  1  HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA - EPP     (1938)1 UNIFORME PARA ALUNOS TAMANHO 02KIT COM 01 - Camiseta manga CURTA malha em PV (67%poliéster 33% viscose),  com gramatura de 160g/m², anti pilling, corbranca, com serigrafia frente e costas, gola redonda com ribana,costuras com fios e linhas 100% poliéster.01 - Camiseta manga LONGA malha em PV (67% poliéster 33%viscose),  com gramatura de 160g/m², anti pilling, cor branca, comserigrafia frente e costas, gola redonda com ribana, costuras comfios e linhas 100% poliéster.01- Calça de elanca com elástico, dois bolsos na frente, brasão domunicípio impresso no bolso direito da frente, cor azul royal.01 - Short de elanca com elástico, dois bolsos na frente, brasão domunicípio impresso no bolso direito da frente, cor azul royal.01 - Jaqueta de elanca com ziper, na cor royal com 2 bolsoslaterais. Frente lado esquerdo Brasão com 6 cores, Costas nomeda escola em 01 cor.

KIT 10,0000 - 44,3006 443,01

Erval Velho,   26   de  Abril   de   2016. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2016 - PR 25/201625/201606/04/2016Folha:  2/6LOTE:  1  HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA - EPP     (1938)2 UNIFORME PARA ALUNOS TAMANHO 03KIT COM 01 - Camiseta manga CURTA malha em PV (67%poliéster 33% viscose),  com gramatura de 160g/m², anti pilling, corbranca, com serigrafia frente e costas, gola redonda com ribana,costuras com fios e linhas 100% poliéster.01 - Camiseta manga LONGA malha em PV (67% poliéster 33%viscose),  com gramatura de 160g/m², anti pilling, cor branca, comserigrafia frente e costas, gola redonda com ribana, costuras comfios e linhas 100% poliéster.01- Calça de elanca com elástico, dois bolsos na frente, brasão domunicípio impresso no bolso direito da frente, cor azul royal.01 - Short de elanca com elástico, dois bolsos na frente, brasão domunicípio impresso no bolso direito da frente, cor azul royal.01 - Jaqueta de elanca com ziper, na cor royal com 2 bolsoslaterais. Frente lado esquerdo Brasão com 6 cores, Costas nomeda escola em 01 cor.
KIT 21,0000 - 44,3006 930,31

3 UNIFORME PARA ALUNOS TAMANHO 04KIT COM 01 - Camiseta manga CURTA malha em PV (67%poliéster 33% viscose),  com gramatura de 160g/m², anti pilling, corbranca, com serigrafia frente e costas, gola redonda com ribana,costuras com fios e linhas 100% poliéster.01 - Camiseta manga LONGA malha em PV (67% poliéster 33%viscose),  com gramatura de 160g/m², anti pilling, cor branca, comserigrafia frente e costas, gola redonda com ribana, costuras comfios e linhas 100% poliéster.01- Calça de elanca com elástico, dois bolsos na frente, brasão domunicípio impresso no bolso direito da frente, cor azul royal.01 - Short de elanca com elástico, dois bolsos na frente, brasão domunicípio impresso no bolso direito da frente, cor azul royal.01 - Jaqueta de elanca com ziper, na cor royal com 2 bolsoslaterais. Frente lado esquerdo Brasão com 6 cores, Costas nomeda escola em 01 cor.
KIT 59,0000 - 44,3006 2.613,74

4 UNIFORME PARA ALUNOS TAMANHO 05KIT COM 01 - Camiseta manga CURTA malha em PV (67%poliéster 33% viscose),  com gramatura de 160g/m², anti pilling, corbranca, com serigrafia frente e costas, gola redonda com ribana,costuras com fios e linhas 100% poliéster.01 - Camiseta manga LONGA malha em PV (67% poliéster 33%viscose),  com gramatura de 160g/m², anti pilling, cor branca, comserigrafia frente e costas, gola redonda com ribana, costuras comfios e linhas 100% poliéster.01- Calça de elanca com elástico, dois bolsos na frente, brasão domunicípio impresso no bolso direito da frente, cor azul royal.01 - Short de elanca com elástico, dois bolsos na frente, brasão domunicípio impresso no bolso direito da frente, cor azul royal.01 - Jaqueta de elanca com ziper, na cor royal com 2 bolsoslaterais. Frente lado esquerdo Brasão com 6 cores, Costas nomeda escola em 01 cor.
KIT 22,0000 - 45,8282 1.008,22

Erval Velho,   26   de  Abril   de   2016. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2016 - PR 25/201625/201606/04/2016Folha:  3/6LOTE:  1  HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA - EPP     (1938)5 UNIFORME PARA ALUNOS TAMANHO 06KIT COM 01 - Camiseta manga CURTA malha em PV (67%poliéster 33% viscose),  com gramatura de 160g/m², anti pilling, corbranca, com serigrafia frente e costas, gola redonda com ribana,costuras com fios e linhas 100% poliéster.01 - Camiseta manga LONGA malha em PV (67% poliéster 33%viscose),  com gramatura de 160g/m², anti pilling, cor branca, comserigrafia frente e costas, gola redonda com ribana, costuras comfios e linhas 100% poliéster.01- Calça de elanca com elástico, dois bolsos na frente, brasão domunicípio impresso no bolso direito da frente, cor azul royal.01 - Short de elanca com elástico, dois bolsos na frente, brasão domunicípio impresso no bolso direito da frente, cor azul royal.01 - Jaqueta de elanca com ziper, na cor royal com 2 bolsoslaterais. Frente lado esquerdo Brasão com 6 cores, Costas nomeda escola em 01 cor.
KIT 63,0000 - 45,8282 2.887,18

6 UNIFORME PARA ALUNOS TAMANHO 07KIT COM 01 - Camiseta manga CURTA malha em PV (67%poliéster 33% viscose),  com gramatura de 160g/m², anti pilling, corbranca, com serigrafia frente e costas, gola redonda com ribana,costuras com fios e linhas 100% poliéster.01 - Camiseta manga LONGA malha em PV (67% poliéster 33%viscose),  com gramatura de 160g/m², anti pilling, cor branca, comserigrafia frente e costas, gola redonda com ribana, costuras comfios e linhas 100% poliéster.01- Calça de elanca com elástico, dois bolsos na frente, brasão domunicípio impresso no bolso direito da frente, cor azul royal.01 - Short de elanca com elástico, dois bolsos na frente, brasão domunicípio impresso no bolso direito da frente, cor azul royal.01 - Jaqueta de elanca com ziper, na cor royal com 2 bolsoslaterais. Frente lado esquerdo Brasão com 6 cores, Costas nomeda escola em 01 cor.
KIT 17,0000 - 49,6472 844,00

7 UNIFORME PARA ALUNOS TAMANHO 08KIT COM 01 - Camiseta manga CURTA malha em PV (67%poliéster 33% viscose),  com gramatura de 160g/m², anti pilling, corbranca, com serigrafia frente e costas, gola redonda com ribana,costuras com fios e linhas 100% poliéster.01 - Camiseta manga LONGA malha em PV (67% poliéster 33%viscose),  com gramatura de 160g/m², anti pilling, cor branca, comserigrafia frente e costas, gola redonda com ribana, costuras comfios e linhas 100% poliéster.01- Calça de elanca com elástico, dois bolsos na frente, brasão domunicípio impresso no bolso direito da frente, cor azul royal.01 - Short de elanca com elástico, dois bolsos na frente, brasão domunicípio impresso no bolso direito da frente, cor azul royal.01 - Jaqueta de elanca com ziper, na cor royal com 2 bolsoslaterais. Frente lado esquerdo Brasão com 6 cores, Costas nomeda escola em 01 cor.
KIT 62,0000 - 49,6472 3.078,13

Erval Velho,   26   de  Abril   de   2016. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2016 - PR 25/201625/201606/04/2016Folha:  4/6LOTE:  1  HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA - EPP     (1938)8 UNIFORME PARA ALUNOS TAMANHO 09KIT COM 01 - Camiseta manga CURTA malha em PV (67%poliéster 33% viscose),  com gramatura de 160g/m², anti pilling, corbranca, com serigrafia frente e costas, gola redonda com ribana,costuras com fios e linhas 100% poliéster.01 - Camiseta manga LONGA malha em PV (67% poliéster 33%viscose),  com gramatura de 160g/m², anti pilling, cor branca, comserigrafia frente e costas, gola redonda com ribana, costuras comfios e linhas 100% poliéster.01- Calça de elanca com elástico, dois bolsos na frente, brasão domunicípio impresso no bolso direito da frente, cor azul royal.01 - Short de elanca com elástico, dois bolsos na frente, brasão domunicípio impresso no bolso direito da frente, cor azul royal.01 - Jaqueta de elanca com ziper, na cor royal com 2 bolsoslaterais. Frente lado esquerdo Brasão com 6 cores, Costas nomeda escola em 01 cor.
KIT 17,0000 - 49,6472 844,00

9 UNIFORME PARA ALUNOS TAMANHO 10KIT COM 01 - Camiseta manga CURTA malha em PV (67%poliéster 33% viscose),  com gramatura de 160g/m², anti pilling, corbranca, com serigrafia frente e costas, gola redonda com ribana,costuras com fios e linhas 100% poliéster.01 - Camiseta manga LONGA malha em PV (67% poliéster 33%viscose),  com gramatura de 160g/m², anti pilling, cor branca, comserigrafia frente e costas, gola redonda com ribana, costuras comfios e linhas 100% poliéster.01- Calça de elanca com elástico, dois bolsos na frente, brasão domunicípio impresso no bolso direito da frente, cor azul royal.01 - Short de elanca com elástico, dois bolsos na frente, brasão domunicípio impresso no bolso direito da frente, cor azul royal.01 - Jaqueta de elanca com ziper, na cor royal com 2 bolsoslaterais. Frente lado esquerdo Brasão com 6 cores, Costas nomeda escola em 01 cor.
KIT 82,0000 - 49,6472 4.071,07

10 UNIFORME PARA ALUNOS TAMANHO 11KIT COM 01 - Camiseta manga CURTA malha em PV (67%poliéster 33% viscose),  com gramatura de 160g/m², anti pilling, corbranca, com serigrafia frente e costas, gola redonda com ribana,costuras com fios e linhas 100% poliéster.01 - Camiseta manga LONGA malha em PV (67% poliéster 33%viscose),  com gramatura de 160g/m², anti pilling, cor branca, comserigrafia frente e costas, gola redonda com ribana, costuras comfios e linhas 100% poliéster.01- Calça de elanca com elástico, dois bolsos na frente, brasão domunicípio impresso no bolso direito da frente, cor azul royal.01 - Short de elanca com elástico, dois bolsos na frente, brasão domunicípio impresso no bolso direito da frente, cor azul royal.01 - Jaqueta de elanca com ziper, na cor royal com 2 bolsoslaterais. Frente lado esquerdo Brasão com 6 cores, Costas nomeda escola em 01 cor.
KIT 8,0000 - 53,4663 427,73

Erval Velho,   26   de  Abril   de   2016. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2016 - PR 25/201625/201606/04/2016Folha:  5/6LOTE:  1  HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA - EPP     (1938)11 UNIFORME PARA ALUNOS TAMANHO 12KIT COM 01 - Camiseta manga CURTA malha em PV (67%poliéster 33% viscose),  com gramatura de 160g/m², anti pilling, corbranca, com serigrafia frente e costas, gola redonda com ribana,costuras com fios e linhas 100% poliéster.01 - Camiseta manga LONGA malha em PV (67% poliéster 33%viscose),  com gramatura de 160g/m², anti pilling, cor branca, comserigrafia frente e costas, gola redonda com ribana, costuras comfios e linhas 100% poliéster.01- Calça de elanca com elástico, dois bolsos na frente, brasão domunicípio impresso no bolso direito da frente, cor azul royal.01 - Short de elanca com elástico, dois bolsos na frente, brasão domunicípio impresso no bolso direito da frente, cor azul royal.01 - Jaqueta de elanca com ziper, na cor royal com 2 bolsoslaterais. Frente lado esquerdo Brasão com 6 cores, Costas nomeda escola em 01 cor.
KIT 67,0000 - 53,4663 3.582,24

12 UNIFORME PARA ALUNOS TAMANHO 14KIT COM 01 - Camiseta manga CURTA malha em PV (67%poliéster 33% viscose),  com gramatura de 160g/m², anti pilling, corbranca, com serigrafia frente e costas, gola redonda com ribana,costuras com fios e linhas 100% poliéster.01 - Camiseta manga LONGA malha em PV (67% poliéster 33%viscose),  com gramatura de 160g/m², anti pilling, cor branca, comserigrafia frente e costas, gola redonda com ribana, costuras comfios e linhas 100% poliéster.01- Calça de elanca com elástico, dois bolsos na frente, brasão domunicípio impresso no bolso direito da frente, cor azul royal.01 - Short de elanca com elástico, dois bolsos na frente, brasão domunicípio impresso no bolso direito da frente, cor azul royal.01 - Jaqueta de elanca com ziper, na cor royal com 2 bolsoslaterais. Frente lado esquerdo Brasão com 6 cores, Costas nomeda escola em 01 cor.
KIT 51,0000 - 53,4663 2.726,78

13 UNIFORME PARA ALUNOS TAMANHO 16KIT COM 01 - Camiseta manga CURTA malha em PV (67%poliéster 33% viscose),  com gramatura de 160g/m², anti pilling, corbranca, com serigrafia frente e costas, gola redonda com ribana,costuras com fios e linhas 100% poliéster.01 - Camiseta manga LONGA malha em PV (67% poliéster 33%viscose),  com gramatura de 160g/m², anti pilling, cor branca, comserigrafia frente e costas, gola redonda com ribana, costuras comfios e linhas 100% poliéster.01- Calça de elanca com elástico, dois bolsos na frente, brasão domunicípio impresso no bolso direito da frente, cor azul royal.01 - Short de elanca com elástico, dois bolsos na frente, brasão domunicípio impresso no bolso direito da frente, cor azul royal.01 - Jaqueta de elanca com ziper, na cor royal com 2 bolsoslaterais. Frente lado esquerdo Brasão com 6 cores, Costas nomeda escola em 01 cor.
KIT 13,0000 - 53,4663 695,06

Erval Velho,   26   de  Abril   de   2016. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2016 - PR 25/201625/201606/04/2016Folha:  6/6LOTE:  1  HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA - EPP     (1938)14 KIT DE UNIFORME TAMANHO P DE ADULTOKIT COM 01 - Camiseta manga CURTA malha em PV (67%poliéster 33% viscose),  com gramatura de 160g/m², anti pilling, corbranca, com serigrafia frente e costas, gola redonda com ribana,costuras com fios e linhas 100% poliéster.01 - Camiseta manga LONGA malha em PV (67% poliéster 33%viscose),  com gramatura de 160g/m², anti pilling, cor branca, comserigrafia frente e costas, gola redonda com ribana, costuras comfios e linhas 100% poliéster.01- Calça de elanca com elástico, dois bolsos na frente, brasão domunicípio impresso no bolso direito da frente, cor azul royal.01 - Short de elanca com elástico, dois bolsos na frente, brasão domunicípio impresso no bolso direito da frente, cor azul royal.01 - Jaqueta de elanca com ziper, na cor royal com 2 bolsoslaterais. Frente lado esquerdo Brasão com 6 cores, Costas nomeda escola em 01 cor.
KIT 14,0000 - 53,4663 748,53

Total por Fornecedor: 24.900,00Total Geral: 24.900,0002 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (57)

Erval Velho,   26   de  Abril   de   2016. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR


